

**GRUPA KAPITAŁOWA
TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ EUROPA S.A.**

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
30 CZERWCA 2008 ROKU
ZGODNE Z
MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI
SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

**ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY BILANS
NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2008 ROKU**

	30 czerwca 2008	31 grudnia 2007
AKTYWA		
Wartości niematerialne	8 967	8 474
Rzeczowe aktywa trwałe	3 287	3 473
Nieruchomości inwestycyjne	2 793	2 578
Inwestycje wyceniane metodą praw własności	-	-
Aktywa reasekuracyjne	22 541	10 869
Regresy i odzyski	5 703	6 280
Aktywa finansowe	2 055 397	1 357 356
Instrumenty pochodne	73 203	35 111
Aktywa finansowe w wartości godziwej przez wynik finansowy	122 490	145 503
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	10 195	17 628
Pożyczki i należności	1 849 509	1 159 114
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	-	-
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 656	-
Leasing	1 770	1 813
Należności ubezpieczeniowe i pozostałe należności	71 199	47 229
Odroczone koszty akwizycji	143 520	109 069
Rozliczenia międzyokresowe	8 529	6 382
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	78 905	24 604
Aktywa, razem	2 405 268	1 578 127

KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA
**KAPITAŁ WŁASNY PRZYPADAJĄCY AKCJONARIUSZOM
SPÓŁKI**

Kapitał akcyjny	31 500	31 500
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	1 750	1 750
Kapitały rezerwowe	167 700	143 892
Niepodzielony wynik finansowy	48 416	81 221
Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	-	-
Kapitał własny, razem	249 366	258 363

ZOBOWIĄZANIA

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe	424 420	297 852
Rezerwy na świadczenia emerytalne oraz inne obowiązkowe świadczenia pracownicze	23	47
Pozostałe rezerwy	1 331	1 781
Zobowiązania finansowe	1 527 543	897 193
Instrumenty pochodne	56 166	34 449
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej	90 380	75 794
Zobowiązania finansowe wyceniane w skorygowanej cenie nabycia	1 380 997	786 950
Zobowiązania ubezpieczeniowe i inne zobowiązania	128 819	49 903
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 834	7 324
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	8 402	10 518
Rozliczenia międzyokresowe	56 531	55 146
Zobowiązania, razem	2 155 902	1 319 764
Kapitały i zobowiązania, razem	2 405 268	1 578 127

Wrocław, dnia 12 sierpnia 2008 roku

**ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**
**za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30
czerwca 2008 roku**

	II kwartał 2008	II kwartały 2008 narastająco	II kwartał 2007	II kwartały 2007 narastająco
Składki zarobione brutto	203 434	343 651	83 241	152 990
Udział reasekuratorów w składkach zarobionych brutto	(6 193)	(10 996)	(715)	(1 370)
Składki zarobione netto	197 240	332 655	82 526	151 620
Przychody netto z tytułu inwestycji	23 022	39 847	12 726	17 564
Zrealizowany zysk netto na sprzedaży aktywów	(106)	(2 966)	1 176	1 176
Wynik netto z przeszacowań do wartości godziwej	(2 850)	(22 236)	2 002	5 972
Pozostałe przychody operacyjne	2 869	4 046	931	1 807
Pozostałe przychody	22 935	18 691	16 836	26 519
Przychody, razem	220 175	351 346	99 361	178 139
Wypłacone odszkodowania i świadczenia brutto	(1 596)	(3 823)	(4 488)	(8 449)
Udział reasekuratorów w wypłaconych odszkodowaniach i świadczeniach brutto	316	496	150	275
Zmiana stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	(64 640)	(85 074)	(2 448)	(7 075)
Udział reasekuratorów w zmianie stanu rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto	6 500	11 677	42	83
Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto	(59 420)	(76 724)	(6 744)	(15 166)
Koszty finansowania zewnętrznego				
Koszty akwizycji	(107 684)	(196 300)	(50 255)	(90 816)
Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów	107	117	2 744	2 680
Wynik netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych	(6 907)	6 942	(6 973)	(10 210)
Pozostałe koszty operacyjne i administracyjne	(13 978)	(25 251)	(8 813)	(16 156)
Pozostałe koszty	(128 462)	(214 492)	(63 297)	(114 502)
Odszkodowania, świadczenia i koszty, razem	(187 882)	(291 216)	(70 041)	(129 668)
Zysk przed udziałem w zysku jednostek stowarzyszonych	32 293	60 130	29 320	48 471
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych po opodatkowaniu	-	-	-	-
Zysk brutto	32 293	60 130	29 321	48 471
Podatek dochodowy	(6 355)	(11 714)	(5 008)	(8 744)
Zysk netto	25 938	48 416	24 313	39 727
ZYSK ORAZ DYWIDENDA NA JEDNĄ AKCJĘ				
Podstawowy oraz rozwodniony zysk na jedną akcję (w złotych)	3,29	6,15	3,09	5,04

Wrocław, dnia 12 sierpnia 2008 roku

ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku						
	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2008		31 500	1 750	143 892	81 221	258 363
Podziału zysków zatrzymanych		-	-	10 540	(81 221)	(70 681)
Zysk netto za rok obrotowy		-	-	-	48 416	48 416
Dywidendy wypłacone w ciągu roku obrotowego		-	-	-	-	-
Kapitał rezerwowy związany z wahaniami szkodowości		-	-	13 666	-	13 666
Wykorzystanie środków funduszu organizacyjnego		-	-	(398)	-	(398)
Saldo na dzień 30 czerwca 2008		31 500	1 750	167 700	48 416	249 366

ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2007 roku						
	Nota	Kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Niepodzielony wynik finansowy	Razem
Saldo na dzień 1 stycznia 2007		31 500	1 750	98 167	47 090	178 507
Podziału zysków zatrzymanych		-	-	46 169	(46 169)	-
Zysk netto za rok obrotowy		-	-	-	39 727	39 727
Dywidendy wypłacone w ciągu roku obrotowego		-	-	-	-	-
Wykorzystanie środków funduszu organizacyjnego		-	-	(297)	-	(297)
Saldo na dzień 30 czerwca 2007		31 500	1 750	144 039	40 648	217 937

Wrocław, dnia 12 sierpnia 2008 roku

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK
PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca
2008 roku

	II kwartał 2008	II kwartały 2008 narastająco	II kwartał 2007	II kwartały 2007 narastająco
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Wpływy	775 684	1 336 294	227 165	521 506
- wpływy z tytułu składek ubezpieczeniowych	229 936	377 294	108 929	183 322
- wpływy z tytułu kontraktów inwestycyjnych	518 876	928 668	107 826	325 274
- pozostałe wpływy operacyjne	26 872	30 332	10 410	12 910
Wydatki	(262 141)	(612 945)	(151 369)	(307 956)
- zwroty składek	(10 864)	(16 380)	(4 200)	(9 525)
- składki ubezpieczeniowe zapłacone z tytułu reasekuracji	(997)	(1 340)	(888)	(1 473)
- wydatki z tytułu kontraktów inwestycyjnych	(87 168)	(291 299)	(82 177)	(156 097)
- odszkodowania i świadczenia wypłacone brutto	(5 165)	(8 664)	(5 466)	(12 389)
- wydatki z tytułu akwizycji	(138 937)	(233 864)	(44 168)	(95 306)
- wydatki o charakterze administracyjnym	(10 255)	(27 256)	(8 707)	(13 912)
- wydatki z tytułu odsetek	(3 411)	(11 566)	(3 169)	(4 999)
- wydatki z tytułu podatku dochodowego	(3 804)	(15 014)	(1 769)	(8 496)
- pozostałe wydatki operacyjne	(1 540)	(7 562)	(825)	(5 759)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	513 543	723 349	75 796	213 550
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Wpływy	1 702 892	2 887 001	624 460	1 263 763
- zbycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	580	580	139	139
- zbycie udziałów i akcji	45 877	66 280	4 107	4 107
- realizacja dłużnych papierów wartościowych	9 607	12 835	27 794	49 336
- likwidacja lokat terminowych w instytucjach kredytowych	1 642 335	2 797 530	583 051	1 193 559
- realizacja pozostałych lokat	56	56	3 000	5 000
- odsetki otrzymane	4 983	10 146	6 108	11 256
- pozostałe wpływy z lokat	90	210	261	366
Wydatki	(2 196 993)	(3 556 049)	(694 857)	(1 466 091)
- nabycie wartości niematerialnych oraz składników rzeczowego majątku trwałego	(472)	(1 830)	(755)	(1 268)
- nabycie udziałów i akcji	(51 982)	(52 291)	(5 977)	(14 585)
- nabycie instrumentów dłużnych	(593)	(1 006)	(20 000)	(20 000)
- nabycie lokat terminowych w instytucjach kredytowych	(2 134 586)	(3 462 702)	(642 907)	(1 397 371)
- nabycie pozostałych lokat	(9 230)	(37 936)	(25 019)	(32 561)
- pozostałe wydatki na lokaty	(130)	(284)	(199)	(306)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(494 101)	(669 048)	(70 397)	(202 328)

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy	
- emisja akcji i dopłaty do kapitału	

Wrocław, dnia 12 sierpnia 2008 roku

- kredyty, pożyczki i emisja dłużnych
papierów wartościowych

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK
PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca
2008 roku

	II kwartał 2008	II kwartały 2008 narastająco	II kwartał 2007	II kwartały 2007 narastająco
- kontynuacja				
Wydatki	-	-	-	-
- spłata kredytów, pożyczek i wykup własnych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
- odsetki od kredytów, pożyczek wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-
- dywidendy wypłacone	-	-	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-	-	-	-
Przepływy pieniężne netto, razem	19 442	54 301	5 399	11 222
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	59 463	24 604	8 224	2 401
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	78 905	78 905	13 623	13 623